发办公大楼的建设、先进生产及检测设备的购置、生产及管理人员的招聘与培训。项目总投资77,179.09

万元，包括建设投资60,161.88万元，预备费3,008.09万元，铺底流动资金14,009.12万元。此事项已经公

司2021年9月8日召开的2021年第四次临时股东大会审议通过。具体内容详见公司2021年8月20日在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于投资变形高温耐蚀合金制品制造项目的公告》（公告编号：

2021-041）。

5、聘任公司副总经理

2021年9月13日召开第三届董事会第十三次会议，审议通过了《关于聘任公司副总经理的议案》，董事

会同意聘任冯晓航先生为公司副总经理，任期自本次董事会审议通过之日起至第三届董事会届满之日止。

上海中洲特种合金材料股份有限公司 2021 年年度报告全文

85

具体内容详见2021年9月14日公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于聘任公司副总经理的

公告》（公告编号：2021-045）。

6、首次公开发行网下配售限售股上市流通

2021年10月11日，公司首次公开发行网下配售限售股解除限售并上市流通，解除限售股东户数共计

7,262户，股份数量为1,546,422股，占公司总股本的1.2887%。具体内容详见公司2021年9月30日在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《首次公开发行网下配售限售股上市流通提示性公告》（公告编号：

2021-046）。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1.子公司增加注册资本

公司于2021年4月13日召开第三届董事会第九次会议和第三届监事会第五次会议，分别审议通过了《关

于使用部分募集资金向全资子公司增加注册资本以实施募投项目的议案》，同意公司使用募集资金

13,517.92万元向全资子公司江苏新中洲特种合金材料有限公司进行增资，以保证募投项目“特种装备核

心零部件制品制造项目”的顺利实施。详见2021年4月15日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关

于使用部分募集资金向全资子公司增加注册资本以实施募投项目的公告》（公告编号：2021-005）。

上海中洲特种合金材料股份有限公司 2021 年年度报告全文

86

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
90,000

,000

100.00

%

1,546,

422

-1,546

,422
0

90,000

,000
75.00%

 1、国家持股

 2、国有法人持股   8,961   -8,961 0 0 0.00%

 3、其他内资持股
90,000

,000

100.00

%

1,532,

527

-1,532

,527
0

90,000

,000
75.00%

  其中：境内法人持股
18,711

,000
20.79% 4,956   -4,956 0

18,711

,000
15.59%

   境内自然人持

股

71,289

,000
79.21% 5,731   -5,731 0

71,289

,000
59.41%

   基金理财产品

等

1,521,

840

-1,521

,840
0 0 0.00%

 4、外资持股   4,934   -4,934 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股   4,796   -4,796 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
  138   -138 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
28,453

,578

1,546,

422

30,000

,000

30,000

,000
25.00%

 1、人民币普通股
28,453

,578

1,546,

422

30,000

,000

30,000

,000
25.00%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
90,000

,000

100.00

%

30,000

,000

30,000

,000

120,00

0,000

100.00

%

股份变动的原因

上海中洲特种合金材料股份有限公司 2021 年年度报告全文

87

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意上海中洲特种合金材料股份有限公司首次公开发行股票注册的

批复》（证监许可[2021]555号）同意注册，并经深圳证券交易所《关于上海中洲特种合金材料股份有限公

司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2021]367号）批准，公司于报告期内首次公开发行人

民币普通股（A股）30,000,000股，并于2021年4月9日在深圳证券交易所创业板上市。本次发行完成后公

司的股份总数由90,000,000股变更为120,000,000股。